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Redegjørelse fra Etisk komite i NSF for perioden 2024 – 2026 

 

Komiteen ble valgt på Skitinget i 2024 og har hatt følgende medlemmer: 

Karianne Løken, leder 

Fredrik Hald, nesteleder 

Siv Jørgensen, styremedlem 

Fridtjof Rannem, vara 

 

 

1. Rammer for arbeidet til etisk komite  

Etisk komite er overordnet regulert av NSF lov: 

§ 41. Etisk komite  

(1) Etisk komité skal bestå av en leder, en nestleder, et medlem og et varamedlem. Etisk komité 

oppnevnes av Skitinget.  

(2) Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant for 

Norges Skiforbund som forelegges den av skistyret, medlemsklubber eller som meldes direkte 

til komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp saker på eget initiativ.  

(3) Dersom komitéen i en konkret sak vurderer at det foreligger brudd på idrettens regelverk, 

herunder de etiske retningslinjene, skal komitéen sende saken videre til LPU, som skal 

behandle saken videre i tråd med de regler som gjelder. 

 

Komiteens mandat, som ble revidert og besluttet på Skitinget 2024, er: 

Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant for Norges 

Skiforbund (NSF) som forelegges den av skistyret, medlemsklubber eller som meldes direkte til 

komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp saker på eget initiativ. 

Skistyret skal innhente komiteens syn på saker av etisk karakter, før behandling i Skistyret. 

Eksempler på saker av etisk karakter; behandling av spørsmål om utestengelse av omvarslede, 

spørsmål av nasjonal og internasjonal karakter som kan sette NSF i et etisk dilemma, 

kommersielle avtaler som reiser etiske problemstillinger og organisatoriske problemstillinger 

som har en side til skiidrettens etiske retningslinjer. (listen er ikke uttømmende). 



 
Etisk komite skal delta på et skistyremøte pr. år, hvor formålet er å diskutere aktuelle etiske 

problemstillinger i NSF. 

Komitéen er også rådgivende organ for andre i NSF enn Skistyret. Komitéen skal i konkrete 

saker gi råd til den eller de som har brakt saken inn om hvordan saken bør behandles videre. 

Komitéen skal – når den blir forelagt en sak - snarest mulig komme sammen og diskutere 

saken. Dersom saken gjelder et varsel, skal komitéen komme sammen innen 7 dager, med 

mindre saken er av en slik art at det er ubetenkelig at fristen oversittes. Komitéen avgjør selv 

hvordan den innhenter de opplysninger som komiteen finner nødvendig for opplysning av 

saken. Utøvere, tillitsvalgte og trenere skal bidra med opplysning av saken i den grad komiteen 

ber om det. 

Varsler har krav på å være anonym dersom vedkommende ønsker det. Komiteen, og de som 

bistår komiteen i arbeidet, skal sørge for at anonymiteten sikres. Taushetsplikten gjelder også 

vis a vis organisasjonen for øvrig. Ønsket om anonymitet, kan gjøre det vanskeligere å  

undersøke varselet og/eller medføre at saksbehandlingstiden blir lengre. 

Varsler håndteres ved hjelp av NIFs digitale varslingssystem. Etisk komite gis nødvendig  

administrativ bistand til å behandle saker som forelegges komiteen av varslingsutvalget i NSF. 

Komitéen skal uten ugrunnet opphold avslutte behandlingen av varselet, og informere de 

involverte om konklusjonen av sitt arbeid. Dersom komitéen vurderer at det ikke foreligger brudd 

på idrettens regelverk, skal Skistyret, administrativ ledelse og Lov- og påtaleutvalget (LPU) 

orienteres om saken. 

Hvis komiteens uttalelse er av generell karakter, skal komiteens uttalelse publiseres på NSFs 

hjemmeside. 

Dersom komitéen i en konkret sak vurderer at det foreligger brudd på idrettens regelverk, 

herunder de etiske retningslinjene, skal komitéen sende saken videre til LPU, som skal 

behandle saken videre i tråd med de regler som gjelder. LPU plikter å følge opp saken innen 1 

måned etter oversendelse fra Etisk komite. 

Formålet med varslingsinstituttet er at NSF skal gjøres kjent med ukjente, uønskede forhold. 

Varslingsreglenes formål er ikke at eksterne skal bestemme hva som skal settes på NSFs 

agenda. En ekstern varsler har derfor ikke krav på å få opplyst hvordan Etisk komite vurdere 

den sak varsleren har forelagt komiteen. 

Komiteen behandler ikke varsler knyttet til ansatte, fordi dette er varsler som reguleres av 

arbeidsmiljøloven. Varsel mot ansatte håndteres av varslingsutvalget i NSF.I den grad et varsel 

omfatter både ansatte og tillitsvalgte/utøvere, skal varslingsutvalget og Etisk komite samarbeide 

om behandlingen av varselet. 

 

2. Komiteens møteaktivitet i tingperioden 



 
Komiteen har i perioden hatt 24 møter, hvorav ett fysisk. 7 av disse møtene var i perioden mars-

april 2025 grunnet saken om juks i hopp herrer under Ski-VM i Trondheim. Komiteen har i tillegg 

hatt løpende kontakt via telefon og e-post. Komiteen deltok på ekstraordinært skiting i 2025. 

 

3. Komiteens samhandling med Norges Skiforbund 

Komiteen vil innledningsvis starte med å berømme skipresidenten, generalsekretæren og 

skistyret for god kommunikasjon i perioden. Vi har ikke alltid vært enige, og etisk komite har ikke 

alltid fått gjennomslag, men det å ha meningsbryting internt er et sunnhetstegn i seg selv. Etisk 

komite har også fått nyttige innspill til våre vurderinger, som har gjort at vi har korrigert kurs og 

ikke gått videre med forslag, uten at vi har opplevd oss styrt.  

Etisk komite har i perioden hatt tre møter med et samlet Skistyret, samt flere møter med 

skipresidenten og generalsekretæren. Etisk komite har blitt rådspurt av NSF, bl.a. om russisk og 

hviterussisk deltakelse under Ski-VM 2025. Etisk komite har også avgitt støtte til skistyrets 

vurdering om at personsensitivt innhold ikke skal publiseres i protokoller fra skistyremøter. 

På møte med Skistyret 28.11.2024 var samhandling mellom komiteen og skistyret tema, der 

komiteen vektla vårt ønske om å bli brukt proaktivt som et rådgivende organ med mål om å dra i 

samme retning. Vi snakket også om etiske aspekter ved lederroller i skisporten, potensielle 

interessekonflikter som kan oppstå, viktigheten av å begrunne valg godt, samt å ha åpenhet 

internt. Komiteen foreslo å gjennomføre en etisk time for organisasjonen i samregi mellom 

skistyret og etisk komite.  

På møte med skistyret 26.03.2025 ble det avdekkede jukset i hopp herrer under Ski-VM 

diskutert. 

På møtet med skistyret 29.1.2026 var grenenes verdi- og etikkarbeid hovedtema.   

Komiteen gjennomførte i mai 2025 et møte med valgkomiteen for hopp, og i januar 2026 et 

møte med lederne av valgkomiteene for grenkomitevalgene og valget av nytt skistyre til 

Skitinget 2026. Tema for møtene med valgkomiteene var å sette søkelyset på muligheten og 

viktigheten av etiske refleksjoner i kandidatvurderingene, samt gi noen tips om spørsmål som 

kan være egnet for å sjekke ut etisk kompass. Komiteens innspill var kun rådgivende.  

 

4. Komiteens offentlige uttalelser i tingperioden 

I forbindelse med juks i hopp herrer under Ski-VM i 2025 publiserte etisk komite en uttalelse på 

Skiforbundets nettside, etter komiteens møte 10.2.2025. Uttalelsen omhandlet at det avdekkede 

jukset er klart i strid med de etiske levereglene, nr. 4 og nr. 6, og at juks er helt uakseptabelt. 

Komiteen pekte på at juks går ut over tilliten og omdømmet til fellesskapet og uttalte at komiteen 

mente det var nødvendig å snu alle stener og vise vilje og evne til å rydde opp og forhindre nye 

tilfeller av juks.  

Under ekstraordinært skiting 2025 holdt leder av etisk komite et innlegg, som var utarbeidet av 

den samlede komiteen og gjennomgått både på møte i forkant og i e-post utveksling om konkret 



 
ordlyd. Konteksten for innlegget var det aktuelle valget om å beholde eksisterende 

organisasjonsmodell eller gå over til en ny organisasjonsmodell med et uavhengig og mindre 

skistyre. Etisk komite sitt hovedpoeng var at når ting stadig går galt, til tross for at alle ansatte 

og tillitsvalgte ønsker å gjøre en god jobb, så kan det skyldes strukturelle forhold og svakheter 

ved kulturen. Etisk komite talte i innlegget for å endre organisasjonsmodell, og avsluttet 

innlegget på følgende måte:  

 

EK mener vi trenger et mindre, mer profesjonelt og mer strategisk skistyre, uten grenene 

representert. Dette nye styret vil bedre kunne sette fellesbehovene i strategien i 

søkelyset, gjøre nødvendige endringer for å forebygge uheldige hendelser og bygge en 

mer ansvarlig kultur. Vi trenger det nå!  

I denne vanskelige økonomiske situasjonen, bør også alle tillitsvalgte gjøre vårt for å 

redusere kostnader og øke inntektene. Eksempler kan være å redusere reise- og 

representasjonskostnader og redusere godtgjørelser. Og gjøre strukturelle endringer 

som gir oss mer kraftfull styring, som kan gjenreise tilliten til NSF og derved gi bedre 

grunnlag for å øke markedsinntektene. Et redusert skistyre vil bli billigere å drifte. Et 

redusert skistyre vil vise omgivelsene, og våre ansatte, at vi er villige til å gjøre store 

endringer for å forsøke å gjenreise tilliten. 

EK oppfordrer tinget til å være modige – ta ordet for endring – vis det gjennom å kreve 

endring. Om det ikke fungerer så kan vi alltid endre tilbake. 

  

5. Komiteens saksbehandling 

Komiteen har i perioden hatt 7 konkrete saker til behandling.  

En sak var en varslingssak der undersøkelser ble gjennomført i forrige tingperiode, og der 

saken ble formelt avsluttet i inneværende tingperioden med et møte mellom de involverte 

partene høsten 2024 der omvarslet beklaget forholdet og partene ble enige om å legge saken 

bak seg.  

Etisk komite fikk i 2025 en henvendelse om en eldre sak som ble formelt avsluttet i 2023, og 

som gjaldt et forsikringsoppgjør etter skade på utøver. Etisk komite vurderte saken og avsluttet 

den med en oversendelse til Skistyret i februar 2026 med en anbefaling om å beklage 

prosessen, vurdere økonomisk kompensasjon, sørge for tydelig kommunikasjon om 

forsikringsdekning, samt sikre at NSF gir god medisinsk oppfølging. 

Et varsel ble trukket tilbake etter dialog mellom leder av etisk komite og varsler. Saken er 

dokumentert slik at den kan gjenopptas dersom senere behov gjør det aktuelt.  

Et varsel er oversendt politiet for videre oppfølging.  

To varsler er undersøkt, uten at det er funnet kritikkverdige forhold.  

Det har kommet et varsel som gjelder et forhold som ligger utenfor etisk komite sitt mandat å 

behandle.  



 
 

6. Øvrige saker 

Etiske leveregler 

Komiteen er glad for at det var god enighet mellom skistyret, administrasjonen og etisk komite 

om å benytte NIFs etiske leveregler som våre egne, uten supplerende etisk reglement i NSF. Vi 

vurderer at det å ha ett etisk rammeverk å forholde seg til vil skape større tydelighet om hva 

som er forventet standard og praksis.  

 

Juks i hopp herrer under Ski-VM 2025 

Etisk komite fikk løpende og god informasjon av skipresidenten og generalsekretæren. Vår 

vurdering er at saken ble løst på en god måte, med tydelige konsekvenser som underbygger 

nulltoleranse.  

 

Underskuddet i Ski-VM 2025 

I lys av etisk leveregel nr. 9 «En godt styrt idrett» har etisk komite fulgt saken om underskuddet i 

Ski-VM 2025. I likhet med resten av organisasjonen er vi skuffet og lei oss for konsekvensene 

underskuddet har medført, både mht. budsjettnedtrekk for grenene og for at det ble ansett 

nødvendig å nedbemanne administrasjonen. Vår vurdering er at Norges skiforbund har behov 

for å styrke kultur- og verdiarbeidet i organisasjonen, og vi synes derfor det er ekstra uheldig at 

nedbemanningen primært ble tatt ut ifa. å kutte ut HR-lederstillingen. Vi har dog respekt for at 

slike vurderinger tilhører generalsekretæren å vurdere.  

Vi har gjentatte ganger etterspurt læring om skiforbundets rolle i eierstyringen, og imøteser 

redegjørelse for dette på Skitinget 2026.   

 

En rettferdig idrett 

I lys av etisk leveregel nr. 6 «en rettferdig idrett» har etisk komite diskutert utøvernes ansvar for 

juks og forskjellene som synes å ha manifestert seg i saker som omhandler doping versus 

såkalt teknisk/teknologisk doping som jukset i hopp herrer under Ski-VM er et eksempel på. 

Etisk komite har enda ikke fattet en konklusjon om vår vurdering. Dette er et tema som vi gjerne 

vil diskutere med resten av organisasjonen, og som kanskje bør løftes opp til NIF-nivå.  

 

Internasjonalt arbeid 

NIF har en internasjonal strategi som heter «Verdier verd å kjempe for». Et av 

hovedbudskapene der er at Norge ikke bare skal utmerke seg sportslig på den internasjonale 

arenaen, men også «som en tydelig og engasjert stemme i det internasjonale 

idrettssamarbeidet».  



 
Etisk komite registrerer med glede at Norges skiforbund har hevet stemmen tydelig 

internasjonal i tingperioden, bla. gjennom å anbefale fortsatt utestengelse av Russland og 

Hviterussland, samt uttalt seg kritisk om FIS’s sponsoravtale med Aserbajdsjan.   

Etisk komite registrerer at det er flere nasjoner som nå er krigshissere og som synes å vise lav 

respekt for nasjonalstaters territorium. Hvordan idretten skal forholde seg til dette, er noe som 

etisk komite i den kommende tingperioden anbefales å debattere og følge med på. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Oslo 18.05.2026 

 

Karianne Løken      Fredrik Hald 

Leder        Nestleder 

 

 

Siv Jørgensen      Fridtjof Ranheim 

Styremedlem      varamedlem 

 

 

Dokumentet er digitalt godkjent  
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